
PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2019.06.04.1 

Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 2019.06.04.1. Abertura: 26 de Junho de 2019, às 
08h30min. Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Aquisição de Material Permanente e 
Material Esportivo, destinados a Secretaria de Cultura, Esporte. Lazer e Juventude do 
Município de Horizonte/CE (EXCLUSIVO ME/EPP), conforme especificações contidas no 
Termo de Referência, constante do Anexo 1 do Edital. Informações: Av. Presidente Castelo 
Branco, ri0  5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.1434. Horizonte, 07 de Junho de 2019. 
Rosilándia Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

A SER PUBLICADO DIA 10 DE JUNHO 2019 

JORNAL O POVO E DOE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE l)E PREGÃO  
Av. Presidente Cutelo 8rsno, n 5100- Ccncrn . CI'P: 62SW).000 
Ilodzontc - CE 
Fone: (85) 3336.1434 



PRE:vvrruuA 
1 	MUNICIPAL DE 

HoRIZoNTE 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta 
Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de Licitação na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL no 2019.06.04.1, que tem como objeto a 

Aquisição de Material Permanente e Material Esportivo, destinados a 

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude do Município de 
Horizonte/CE (EXCLUSIVO MEIEPP), conforme especificações contidas no 

Termo de Referência, constante do Anexo 1 do Edital. Afixada na data de 07 
de Junho de 2019, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Horizonte/CE, 07 de Junho de 2019. 

- 	 MariatÇ&i,iratopes 
Secretária Municipal de Planejamento e Administração 



wj 

1 

- 

1fl 
1 • 	. 	. — 

et- 

- 1 - -, 	-1 

ç h:.4 

4t•4. 
. 	 - 	 . 	 . 

:J - j'a .fl& W,4 • 

'J lia  i! !fl!1 Mijii) 1i!1€P 
N 	h 

4r g 

•s 

1 1!flj( 1  1!H1iII "2$:It 'Eflhll 1  !!1t!!iIhI ! 
ci a ; Gt 	.2;_ •t4',t . 	.- 	--a; ; L)i S 	r 	fla 1qs4  !;;1:;1  t 1  9li9: Ç:ii;i 

Jz2fltJ'E 
:pI 

¶U1'I 
cE3tJ t: 	3t 5 !d;U I;!! PrE3?: 	i 

bil 1 !t !i fij;tj;!( 1 
f .'; in J Lo 

:i' 
h}E'' 
ItLRt1'j 

à¥ :s 
;).L; 

JIit;a 	a 
4U!t;!fl 

;:cEai1 1 

_ 	a••• !L&I ttcl& .i 

If2:ItJIjj1 lllliillhiJ lluiii11ll;iHH• IIIuiIIi) ilhe:tll !I  1 
Çf. j [t4) j!'14 zri.r 

p.h.i  

'1 	i(1 !Iij!%j í!flfl IILiiHP lUn :i ii:4I;.11I  
:L IUil Pi 191'P I!t 

!i!iiiUt!ii !h::t3 UI!I iItfl1t1i! q 't s} 	;: 	•trj L_.'? 1 !- ...... 

.;.:: j!.E 1 ' 14"p 
iI.'1 	,r:.; a_i  

jt;1i 
' 	: 

ifli 
v,E! 

JIF 
1a:. •. 

.41 
? ' 

i tt 	'__ 	)' 
Z' 

I 1Jli! 'j:r 	3t,z:.I i 	:;  
Çflflj4I;i '1iftHI ITP.  IIIIIT]illIPtt!i1JI1 fl1iij 

!IIkkiII PiP 
'i1IP 	iIi 4fl! E- 'UI 	tUPØ.. 
i5.'I5b ãtt : 	 }z,1aztt 	 tI 

;flhi1ffl!! io9Ih i 	; 11 iHuui ftIIIII iI1H13iUifl. 
iWfi; 	il1h ji;i1 PiIL!I9~ i' 

-15145 	Í 

À 	 i 	19 	tal 4 	 Rio 

'fl!;ia 1t4 3 flt! d 	 H!1 4 :t . jIijjiH 

0121 1 ilhifl'[i iiiflhliiJiti!llulliilluIJ ff1hll1i)Ill1iiiiIIt}iI; 



-1 	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N9 108 1 FORTALEZA, LO DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará -  Prefeitura Mnnkipal de Cruz- Secretaria de Governo e Administração -Aviso de Pregão Presencial N 22!2919-SEGAD. A 
PrefeitUra Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às OSbJOmin do dia 25 de Junho de 2019, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes vet o  - Bairro Aningas - Crw-CE. • proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Piaéitãfaj, 
ri5  22.2019-Sl€UAD - Aquisição de camisas e uniforme, personalizados paneas Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, elo 
endereço supracitado nos dias úteis, das 11h00 M 12h00. e no sire www.lce.ce.gov.br:ltcitacoes. Craz-CE. 07 de Junho de 2019. José F,daaldo i%tiçs jde 
Sousa -  Pregoeiro. 	 ,jf 

Estado do Ceará - Prefeitura Mucicipal de Kussas- Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial SR? N.' PP-0106062019-SEMI 	jelo. 
seleção de melhor proposta para tutora aquisição de materiais de expediente e didático para a formação de kit's escolares, bern como. cqwpamcn:os 
educacionais, ambos destinadi, ao apoio pedagógico da Rede Municipal de Ensino. deste Municipio. de responsabilidade da Secretaria de tiduciação e 
Desporto Escolar. de acordo com as quantidades e especificações constantes no Tcnno de Referência. anexo 1 deste edital, Tipo: Menor Preço por Lote 
A Comis4o de Pregão comunica aos miemsados que no dia 25 de junho de 2019. M 0900 bons, na sala da Comissão de l.icitaçio. estará recebendo o' 
cnselopcs de Proposta de Preços e Habilitação A Comissão. 

•e* 5*. 55* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de TamborIl- Aviso de Remarcação - Modalidade - Pregão Presencial. A Comissão de Licitação do 
Municipio de Tamboril-CE, comunica aos interessados que catará recebendo até ás 09:00h do dia li de Junho de 2019, na sala de rcuniôes da Comissão de 
Licitação, sito A Rua Cknninsano Rodrigues de Farias. SN. Bairro: São Pedro. Tajnboril'Cear& as propostas de preços e documentação de habilitação pais o 
Pregão Presencial n°014.2019 cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças automot,vas para. frota de veiçulos das diversas 
Secretarias do Municipiodc Tamboril-CE 0 cdirat podet'* ser obtido junto * Comissão de Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis. da. 8:00h às 
1 7 :00h. Tamborti-CE, 06 de Junho de 2039. Antõnia de Maria Medeiro Paiva - Pregoeiro. 

......... 

Estado do Ceará' Câmara Municipal de Itapipoca - Mito de Abertura de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal 
de Itapipoca. torna público aos interessados que r.a data de 24 de junho de 2019 ás 09h estará abnndo Licitaçio referente ao Processo Pregão Presencial no 
2019.06.24 13 PP.C.MI.  nijo objeto é a aquisição de Norebooks ('ore i3 7020u. memória RAM de 4gb.hd itb. teia ied Viril HI) 15,6 com travas de segurança 
e mouse óptico sem fio, pari atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. Itapipoca-Ce. 07 de junho de 2019- Marcos Praciano 

fl 
Roberto, Presidente da CPL. 

......... 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte- Mito de Licitação - Pregão Presenciei N°2019.06.04.1. Abertura: 26 de Junho de 2019, ás 
08h30ynin. Julgamento: Menor preço por Lote. Objeto: aquisição de material pcnnancrne e material esportivo, destinados a Secrelana de Cultura, htporte, 
Lazer e Juventude do Municipio de Horizoote:CE (Exclusivo MIilEPP), conformo especificações contidas no Terno de ReCerâncin, constante do Anexo ido 
Edital. lnfonuiaçôcs: Av. Presidente castelo liranco, n°5100. Centro, liorizonle/CE ou fone (85)3336.1434. Horizonte. 07 de Junho de 2019. Roailãndla 
Ribeiro da Silva - Pregoeira Oficial. 

......... 

Estado do Ceará' Prefenra Mualelpal de Maurtd - Avista da Ucitação - tomada de Preços n° 2019.06.07.1. A CPL torna publico qucestará rcalutando 
licitação na modalidade Tomada de Preços n2019.06.07.1. cujo objeto é a contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e consultoria em 
comunicação social,assessoria de imprensa, marketirt8erclações públicas.juniu és diversa, Secretarias do Municipiode Mauriti/C13. Abertura: 27 de junho 
de 20I910h00tnin. Maiores informações na sede da CPL. sito ria Avenida Buriti Grande, 55. Serrinha., nohor*riodas 8h às 12h. %tauritt/CE, 07 de junho 
de 2019. Otaclano Pereira Luciano - Presidente da CPL. 

 [41 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lndependknela. A Comissão de licitação torna público o Resultado da fase de propos 	os ta dc preç 	referente 
a Tomada de Preços ri '  tN.TT'002119. cujo objeto é recomposiçôes de pavimentaçãocm pedra luscast rejuntamento o paralelepipedo cJ rejuntaniento em 
diversos trechos do Municipio de Independência-CE. Empresa vencedora AltA Comércio, Serviços. Projetos e Conttn,çõcs EIRELI - EPP. pelo Valor 
Global de R$ 352.639.42 (trezentos e cinquenta e dois mil seiscentos e trinta e nove reais e quarenta e dois centavos) Fica aberto prazo recursal previsto ao 
artigo 209, 1. *lince "b" da Lei n' 9.6663. Indepeadiatia/CE. 01.06.2019. Juliana Loioia Barros - Presidente da CPL. 

......... 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapaj&. A C&,nara Municipal de ltapaj&'Cc. através da Comissão Permanente de licitação. toma público, que 
íurA realizar licitação, modalidade 'tomada de Preços, autuada subo n 0  20I9.06M6.0IC1,I. cujo objeto 6 	prestação de serviçob técnicos ospecialiados de 
consultoria visando a oncntação n.i elaboração da nova Lei Orgânica Municipal e regimento interno da Câmara Municipal. com  data de abertura marcada 

ruo dia 26 de junho de 2019. as 09:00 horas, na Salada Comissão de Licitação. Maiores informações, ca sede da Com:ssão dc licitação, situada a Ru 
om Aureliano Matos. 1761. centro, irapaj&Cc. ou através do telefone (OxxXS) 346 0229. ltapajélCe, 07 de junho de 2019. A Presidência da Comissão. 

* ..... 
ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PCIBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGL,LO DE IGUATU -AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREG.-kO 
PRESENCIAL ri' 2019.06.03.03 - CPSMIG -Ã Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Microrrcgião de lguaru torna 
público a Errata de Publicação do Pregão Presencial N ° 2019.06.03.03 - CPSMIG. ONDE SE tS: O Municipro de Jucás. por meio de sua Comissão de 
[.,citação. LEIA-SE: O Consórcio Público de Saúde da Mkronegião de Iguatu. por meio de sua Comissão de licitação. Igualo-CE, 06 de Junho de 
2039. António Marcelo Barbosa Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

•fl .*. *•* 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PCBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE IGUATU - AVISO DE RETIFICAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N°  2019.06.03.02 - CPSMIG - A Comissão Permanente de Licitação do Consórcio Público de Saúde da Micrortegilo de Iguatu torna 
público • Errata de Publicação do Pregão P,ccnciat N° 2019.06 0302 - CPSMIG ONDE SE LÊ: O Municipro de Juds, por meio de sua Comissão de 
Licitação. LEL&.SE: O Consórcio Público de Saúde da Microrregilo de Agasta. por meio de sua Comissão de Licitação. Iguatu-CE. 06 de Junho de 
2019. Antônio Marcelo Barbosa Santos - Presidente da Comissão Permanenie de Licitação. 

*5* 5*5 *55 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO-TOMADA DE PREÇOS  14° I9.II.041tP. 
A CPL da Prefeitura Municipal de Itaprpoca comunica aos interessados que, no dia 25 de junho de 2019. is 09h00mIn. cataM abrindo licitação  cujo 
ob1etc 6 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JL'RIDICA PARA CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE NA 
LOCALIDADE DE MACEI6. DISTRITO BAI.F.IA, EM ITAPIPOCA/CE. O Edital completo poderá se, adquirido no seguinie sitio eletrônico blt& 

n.tcm.ce nos bulicitacocs.'index.nhnuicitacaotor_municinios. Irapipoca- CE, 07 dejunhode 2019, Nata Lucia Silveira de Pinho' Pridente da CPL. 

......... 

Estado do Ceará - Prefeitura Maaielpal de L'raoca'CE' Avião, de licitação - O município de Unroca-CE. através da CPL toma público o Pregão 
Presencial N' 0010205.2019.Objeio: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR COMPLEMENTAR. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE URIJOCA-CE. 
Abertura dia 24 DE JUNHO DE 2019. OSIIOIMIN, na Rua João Rodrigues. 139. Centro. Uruoca-CE. Fone (88)3648.1078 - pmulicitacaohotmail.com . 
Alairse Albuquerque - Pregoeira tia CrI. 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Nova Russas, A CPL torna põb!ico o Adiamento da Licitação Tomada de Preços n' SF-TP003 19, cujo obro é 
a execução de serviços remanescente da construção da Creche Pwin(bic,a tipo B. junto a Sccretana de Educação de Nina Russas, para odeie 26 de junho de 
2019 à& 09,.00  horas. O edital completo e retificado poderá ser adquirido unia de licitações a Rua Pc Francisco Roça. 1 3S8. e nos sues: n'w.novarussas 
cc.gov.br  ciou www.lce.ce.gov.brilicitacoes. Nova Russas/CE, 10.06.2019- Paulo Sérgio Andradr Bonfim - Presidente da Cl'l.. 


